Tertiu

Preceptum

dūcū ab vtrīsq; q̄ fit p̄ caracte
rē ordīnis. Prīmū im̄p̄mitur ad
fidei suscep̄tōe. Secūdū ad ei⁹
confessionē seu defensionē. Ter
ti⁹ ad doctrinā fidei sive tradicō
nē. h̄c aut̄ triplex distinctio in
triplici sepātōe a electōe p̄pli
isrl̄. significata ē. nā i electōe se
pacō e eorū ab egipcijs siḡtut
Caracter baptismalis. in sepā
tōe bellatorū ab inbellib; Cara
cter osir̄ comis. in sepātōe vero
leuitarū ab alijs character ordīs
h̄c pe. vñ etiā tho. dicit q̄ in cu
iussib; ordīs suscep̄tōe q̄s dux
efficitur quo ad aliqd p̄pli xp̄i
am . . . Capitulū. vi.

Questiōnis extreme saē
mētūm exēutib; de hoc
mūdo est istitutū. vbi
p̄mo vīdeōū de eius effectib;
secūdū quō sit recipiēdū. Ter
tio an sit necessārio recipiēdū
a. **Q**ūntū ad p̄mū nōnd b̄m
thō. m. iiiij. dī. xxiiij. et alios. q̄
quīq; sunt p̄incipales effect⁹
huius sacramenti. Prīmū a p̄n
cipialis scđm tho. est ablacō re
liquiarū peccati. non aut̄ dicun
tur reliquie peccati habit⁹ vel
disposicōnes peccatorum sed de
bilitates ex talibus consequen
tes q̄ alias animam ad malum
occasionantes. vnde prīmus ef
fect⁹ est quedam sanacō spūa
lis quē datur contra quādam
debilitatem vel inepititudinem

Capitulum

Sextum

q̄ in nob̄ r̄linq̄tūr ex p̄ctō actu
ali a originali cōtra quā debili
tate roboratur h̄c p̄ hoc saēmē
tū. vñ pe. de. pa. declarat illō v̄l
teri⁹ dices q̄ morte instāte im
minet ḡuissima tēptacō inimici
calcaneo infidiat̄. Et causatur
ex q̄tu or. Prīmo ex memoia p̄
cedēciū delictorū ex q̄b; in despe
rātōe; illabi quis poss̄. Sunt ei
pluries a ḡuiorib; p̄cas q̄s co
senhit tūtō magis meruiti tēp
tacōib; deserit. ibi aut̄ imminet
ḡuissima tēptacō. Secūdo ex
habitib; malis q̄ i otrariū grē
inclīmant a ptunc h̄c p̄n̄ē ad
malū p̄cū. Tercō ex inclīatio
ne aie ad corp⁹ ifirmū cuiūtēta
ē magis ptuc a p̄ōns min⁹ ai
ma fibiūp̄ intēcīt. naturalit
ē diligēt corp⁹ a q̄ separā scđm
phīm. iii. ethīcorū tribilissimū
est. Quarto pacietur tūc visio
nes terribiles h̄c ex h̄is oībus
aīa debiliorē efficit a grauissimā
imminet tēptacō. ideo q̄ si pugil
mungit otr̄ demonē sic scđm
d⁹ otra mūdū. a sic infirmitas
spūalis p̄ hoc saēmētū tollit
in p̄te vel i toto. a hoc si ifirm⁹
vtitur racōe. filia h̄es ifra. c. xi.
g. si aut̄ ifirm⁹ iā p̄dīdit v̄sū
racōnis laps⁹ in frenesim ita q̄
peccātē nō p̄t tūc adhuc i stat
in eo ifirmitas ab actugib; a p̄
na debita p̄cō actuali. a otra
hanc q̄ secūd a ifirmitas ec.

Tertium**Preceptum**

datur vncio dicit pe. de pa. ut pugnas in fine vicat et purgatus sine graui purgatorio celum intret appetas duas infirmitates sit vncio. **vñ** triplex pot esse ibi infirmitas. prima corporis. secunda spiritualis ad resistendum temptationi. tercias spiritualis ad obligacionem penae. **H**ec secundus effectus est secundarii vice; sanitas corporalis huc autem non inducit nisi sed; quod expediat ad fines principales; ad sanacionem spiritualis. tunc sp inductum dic. **t**ho. dummodo non sit impedimentum ex parte recipientis. **T**erti si imminet dicit idem aliquod peccatum mortale vel viale quo ad culpam tollit ipsum dummodo non ponatur obstatulum ex parte recipientis ita quod attritus potest fieri contritus si non prius fuit. **p**e. de pa. addit. ponatur enim quod duo infirmi sint in extremis. ambo soli a triti non potentes confitei quorum vnu inungatur alter non pm? pot saluari et alter damnari. quod in primo vunctionis sacramentum de attrito fecit contritum non sic in secundo. **I**te ponatur etiam eos esse confessos tamen in confessione potuerunt habere tam imperfectum dolorem quod fuerunt facti respectu sacramenti penitentie. stat pm per vunctionem fieri contritum non secundum quod non vngitur. Item ponatur etiam eis comunicati ad

Capitulū**Sextum**

huc vnum delebitur peccatum quod alet non delebitur non vncio. **O**ratus est hilaitas metis non actualis sed habitualis quod sit per augmentum generis habitualis si perfuit et infusione noue gratie sacramentalis quod procedetia efficit et oretus quidam sacramentis. **R**uitus effectus est professio quod dama ultitate christiane fidei. sic officio est professio quedam inclivitate fidei per baptismum. **E**t ista induuntur iacob. v. Infirmitur quis ex vobis inducat presbiteros ecclesie et oraret super eum vngentes eum oleo in nomine domini. et oratio dei saluabit infirmum et alleluia bit eum dominus. et si in peccatis fuerit dimittent ei. **R**uo ad. ij. tria b obsecranda sunt primo inungendus debet esse penitentia salted dolore attritionis alias factus obstatulum sacramento ponere. **H**ec cudo debet ut ratione actu vel aliquiliter de propinquaque usus fuisse. ideo pueris nullatenus est datum nec fatuus nec suofis seu ametibus qui nunquam ratione vni sunt quod sacramentum hoc requirit ut profitetur ex quadam deuocione suscipiatur quam proficiuntur haeretur. frenetici tamem et ametes si in mente sana constituti hoc sacramentum petuerunt eis datus potest iam alienatis a rationis usu dum non fatiatur irreuerentia; sacramento. vnde ligai per

Tertiū

Preceptum

possunt enim tales esse in peccato et in alijs defectib⁹. Et quia samper cierunt: id est effectum habere possunt in infirmitate. Tercio oportet ut sit infirmus in periculo mortis constitutus. Ratione est qd nō quelibet sanitas spiritualis est effectus huius sacramenti. Ultima et perfecta que disponit immediate ad actu glorie nec in quilibet necessitate corporali subuenit virtus diuina nisi extrema desitie auxilio humano. Iso aperte utrumque effectum solum in periculo mortis constitutis debet dari. Nemib⁹ etiam datur qd moritur ex eē. sine aliquo actuali infirmitate. qd defectus natuē reputatur in eis pro actuali infirmitate nō ergo debet dari sanis nec omni infimo adulto. nec in quilibet periculo mortis qd nō datur decapitatis vel bellaturis. Aut navigatibus. qd mors talium imminet ex eventu fortuitus non ex defectu naturae. An autem in eadē infirmitate plures sit dandū. Ie. sim tñ. qd sic quando ē diuturna infirmitas ut ydrophiis. tisis et similes simq; homo pluries in periculo mortis constituitur. Si autem quis sanatur et recidivat: tunc a fortiori potest iterari in periculo mortis. Quo tempore autem primo possit inueniendi dari in extremis constitutis: apparet qd tunc quando eucaristia eis datur. Et an pte

Capitulū

Sextum

eucaristiā vel ante sit dandum cōsuetudini videtur inquit sedū sitū eucaristiā sumere non possit unde est. Dicit etiam p̄ de p̄ op̄ si qd exp̄isse nō pertinet hoc sacra mētū anteq; proutus fuit ratione qd forte de periculo nō credebatur tunc etiam nō utēti ratione potest dari a deberet qd ad hoc deuo cō p̄cedēs sufficere potest si vñlise esset euē desiderasse amonitū. Quo ad iiii. an vñctio sit sacramentum necessitatis. R̄ndet Armeanus li. ix. de questione armēci capi. xxvi. qd non ē sic necesse qd sine eo nullus saluetur adulterus. tamē infirmus sit forte in peccatis mortibus vel uno: potest contingere qd non adiutus aliorū sacramentorum ecclesie suffragio nec vñctio mis sacramento finaliter sine cōtricione dānaretur. qbus tamē adhibitis: deus sibi cōtricō nem daret. Ideo aperte possibile casu expedit hoc sacramentum recipere. Et capi. xxix. dicit. Cōstat iuxta prefata qd potest esse eatus in qd dato hoc sacramento infirmus saluaretur qui alias damnatur. Cum igitur lateat sacerdotes ecclēsie quando ille casus in stat. semper aut pro maiori pte sunt incerti quādō instet. et ita artantur ex cura quā gerunt p̄ illis sacramenti r̄medium succurrere. Alio quā enim non video qd animam infirmi peccitant

Terdum**Preceptum**

Et ex isto sequitur necessitas huius sacramenti in casu scilicet necessitatis talis si eius necessitas arguitur ex magna utilitate eius. Quia enim tamen utilitas sacramentum negligenter; cum isto indigeret non imito deum offendere videtur quoniam sine offici difficultate ex parte sui infirmorum possit acquirere. qui ei sine difficultate molestia potest melius facere vel magnum bonum commode dum spuiale ac querere si negligat non video qui sit sine salutis neglegtor a benigno lectione domine contemptu. Vnde annicus dei non esse concordatur quod eius beneplacitum cum illud perficere potest non excepto quod sine difficultate a molestia possit facere ut dictum est videtur ergo hoc sacramentum necessarium esse ad salutem; ita quod si commode haberi potest habeatur. hec de armicano.

Capitulū Septimum

Sed matrimonio quod constitutum est consensu duorum in signo consensus et inter personas legitimas sunt tria videnda. Primo que eius effectio. Secundo quod matrimonium in troitum insificant. Tercio quod mox sacrificetur matrimonium et quam intentioem habere debet contrahentes. Quantum ad ipsum non dicendum quod effectus matrimonii secundum theo. et alios in iij. et dis. xxvi. sunt quinque. Primus est

Capitulū**Septimum**

gratia sacramentalis collatio propter difficultatem perpetue obligacionis et propter iuuam necessarium in opibus matrimonii. Unde quoniam queritur cum omnia sacramenta fluxerit a passione Christi et ex omnibus sacramenta oferri passionis Christi que fuit penalis. quoniam conformiter possunt offerri passionis Christi presentem cum matrimonio fieri delibile. **Ex. th. Quatuor** matrimonium non conformet passionem Christi quo ad penam tamem conformatur quod ad caritatem per quam pro ecclesia sibi in sponsa coniungenda passus est. nam sicut aqua baptismi habet quod corporis tagat et cor abluat ex tactu carnis Christi. ita matrimonium hoc habet vicem conferre gratiam ex hoc quod Christus sua passionem illud representavit et non principaliiter ex aliqua sacrificacione sacerdotis. Et sicut aqua baptismi cum forma verborum non operatur immediate ad gratiam sed ad characterem. ita actus exteriores et verba exprimuntur consensu direcione factum nexus quemdam qui est sacramentum matrimonii. Et huiusmodi nexus ex virtute domini institutus dispositus operatur ad generationem que gratia concupiscetie somnit in sua radice habet remedium hoc theo. Secundus igitur effectus est diminutio concupiscetie propter collata gratiam. Si dicitur. si matrimonium concupiscetia